
— 4245 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 39

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. Nr 162
poz. 1568 z pó�n. zm.) i art. 176 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca
2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z
pó�n. zm.) Rada Powiatu w �remie uchwala co nastêpuje:

§1. 1. Z bud¿etu Powiatu �remskiego mog¹ byæ udziela-
ne dotacje celowe na dofinansowanie prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisa-
nym do rejestru zabytków, znajduj¹cym siê na obszarze
Powiatu �remskiego.

2. Dotacja mo¿e byæ udzielona ka¿demu, kto jest w³a�ci-
cielem lub posiadaczem zabytku, o którym mowa w ust. 1.

3. Dotacja mo¿e byæ udzielona na dofinansowanie:

1) nak³adów koniecznych na wykonanie prac konserwator-
skich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabyt-
ku, ustalonych na podstawie kosztorysu zatwierdzonego
przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, które zo-
stan¹ przeprowadzone w roku z³o¿enia przez wnioskodaw-
cê wniosku o udzielenie dotacji;

2) nak³adów koniecznych na wykonanie prac konserwator-
skich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabyt-
ku wpisanym do rejestru, które zosta³y przeprowadzone w
okresie roku poprzedzaj¹cego rok z³o¿enia przez wniosko-
dawcê wniosku o udzielenie dotacji.

4. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie i
roboty budowlane mo¿e obejmowaæ nak³ady, których prze-
znaczenie okre�lone zosta³o w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. Nr
162, poz. 1568 z pó�n. zm.)

§2. 1. £¹czn¹ kwotê dotacji w danym roku bud¿etowym
okre�la ka¿dorazowo uchwa³a bud¿etowa.

2. Dotacja mo¿e byæ udzielona w wysoko�ci do 50%
nak³adów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku.

3. Dotacja na dofinansowanie prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, nie
mo¿e zostaæ udzielona:

1) je¿eli nak³ady konieczne na te prace lub roboty w 100% s¹
finansowane z dotacji pochodz¹cych z innych �róde³,

2) je¿eli ³¹czna kwota dotacji udzielonych przez Powiat �rem-
ski i inne uprawnione organy przekroczy³a wysoko�æ 100%
nak³adów koniecznych na te prace lub roboty.

809

UCHWA£A Nr XVII/120/08 RADY POWIATU W �REMIE

z dnia 30 stycznia 2008 r.

w sprawie: zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Poz. 809

§3. 1. Ubiegaj¹cy siê o dotacjê winien z³o¿yæ wniosek o
dotacjê wraz z nastêpuj¹cymi za³¹cznikami:

1) decyzj¹ o wpisie obiektu, którego dotycz¹ prace lub roboty
do rejestru zabytków,

2) dokumentem potwierdzaj¹cym prawo w³asno�ci,

3) kosztorysem przewidywanych lub wykonanych prac lub
robót,

4) decyzj¹ w³a�ciwego organu ochrony zabytków zezwala-
j¹c¹ na przeprowadzenie prac lub robót,

5) pozwoleniem na budowê, gdy wniosek dotyczy prac lub
robót przy zabytku nieruchomym lub programem prac,
gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym.

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi Za³¹cznik
Nr 1 do uchwa³y.

§4. 1. Wnioski o dotacjê sk³ada siê do Zarz¹du Powiatu w
�remie w terminie od stycznia do koñca lutego ka¿dego roku.

2. W 2008 r. wnioski sk³ada siê do koñca kwietnia.

3. Zarz¹d Powiatu w �remie rozpatruje wnioski w termi-
nie 40 dni i przedk³ada Radzie Powiatu propozycjê przyznania
dotacji.

4. Dotacjê przyznaje Rada Powiatu w �remie na wniosek
Zarz¹du Powiatu.

5. W uchwale Rady Powiatu o przyznaniu dotacji okre�la
siê nazwê otrzymuj¹cego dotacjê, prace lub roboty, na wyko-
nanie których przyznano dotacjê oraz kwotê przyznanej dota-
cji.

6. Wysoko�æ dotacji jest ustalona odrêbnie dla ka¿dego
wniosku.

§5. Przekazanie dotacji nastêpuje na podstawie umowy
okre�laj¹cej w szczególno�ci:

1) opis prac lub robót i termin ich wykonania,

2) kwotê dotacji i tryb jej p³atno�ci,

3) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji,

4) zobowi¹zanie ubiegaj¹cego siê o dotacjê do poddania siê
pe³nej kontroli w zakresie nale¿ytego wykonania prac lub
robót, w tym udostêpnienia niezbêdnej dokumentacji,

5) zasady zwrotu niewykorzystanej czê�ci dotacji.

§6. 1. Podstaw¹ rozliczenia dotacji jest komisyjny odbiór
wykonanych prac lub robót z udzia³em osoby upowa¿nionej
przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu.



— 4246 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 39

2. W celu rozliczenia dotacji sk³ada siê sprawozdanie z
wykonania prac lub robót Zarz¹dowi Powiatu w �remie.

3. Wzór sprawozdania, o którym mowa w ust. 2, stanowi
Za³¹cznik Nr 2 do uchwa³y.

§7. W przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji nie-
zgodnie z umow¹, w tym nieprzedstawienia rozliczenia w
terminie okre�lonym w umowie, nieterminowego zwrotu
niewykorzystanej czê�ci dotacji, podania nieprawid³owych
lub niepe³nych informacji, o których mowa w §3 ust. 1
podmiot, który otrzyma³ dotacjê jest zobowi¹zany do zwrotu
dotacji zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepisami oraz traci prawo
do ubiegania siê o dotacjê z bud¿etu Powiatu �remskiego
przez kolejnych piêæ lat.

§8. 1. Zarz¹d Powiatu prowadzi wykaz udzielonych dota-
cji.

2. Wykaz udzielonych dotacji zawiera:

1) imiê, nazwisko, miejsce zamieszkania i adres osoby lub
nazwê, siedzibê i adres jednostki organizacyjnej, której
dotacjê przekazano;

2) wskazanie zabytku z uwzglêdnieniem miejsca jego po³o-
¿enia;

3) zakres prac na które udzielono dotacjê;

4) datê zawarcia umowy;

5) wysoko�æ przekazanej dotacji.

3. Zarz¹d Powiatu informuje ministra w³a�ciwego do
spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz woje-
wódzkiego konserwatora zabytków o przyznanych dotacjach.

4. Zarz¹d Powiatu podaje do publicznej wiadomo�ci
informacjê o wysoko�ci dotacji przekazanych poszczególnym
podmiotom na realizacjê zadañ oraz o rozliczeniu podmiotu
z otrzymanej dotacji.

§9. Traci moc Uchwa³a Nr XLIV/293/05 Rady Powiatu
�remskiego z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie zasad
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru
zabytków (Dz. Urz. z 2006 r. Nr 11 poz. 252).

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powia-
tu w �remie.

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca Rady
(�) Gabriela Wasielewska

Poz. 809



— 4247 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 39 Poz. 809



— 4248 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 39 Poz. 809



— 4249 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 39 Poz. 809



— 4250 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 39 Poz. 809



— 4251 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 39 Poz. 809



— 4252 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 39 Poz. 809



— 4253 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 39 Poz. 809



— 4254 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 39 Poz. 809



— 4255 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 39 Poz. 809



— 4256 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 39 Poz. 809


